
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA VIGILANZA CUSTODIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 306 del 22/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 306 del 22/04/2020 
 

Determina N. 20 del 21/04/2020 
PROPOSTA N. 365 del 17/04/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa a favore della  Ditta Nuova Tipografia-Litografia "Vomano" di Peppino Di 

Sante per la fornitura e stampa di manifesti per pubbliche manifestazioni anno 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con provvedimento del Sindaco n° 7245 del 21.05.2019, il Ten. Nicola Cardarelli è stato nominato 

Responsabile incaricato delle posizioni organizzative del Settore IV° - Area I^ Vigilanza e Custodia come 

stabilito dagli art. 8 e 10 del C.C.N.L.  del 31/3/1999; 

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 118 del 17.05.2019, esecutiva e s.m.i, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019/2021; 

- che l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Considerato che: 

- come ogni anno, in occasione delle ricorrenze del 25 aprile, 2 novembre e 4 novembre questa 

amministrazione provvede ad onorare i caduti con l’apposizione di manifesti commemorativi; 

- questo Ente ha bisogno della fornitura: n. 30 manifesti f.to cm. 70x100, per l’anniversario della Liberazione 

(25 aprile); n. 30 manifesti f.to cm. 70x100, per la commemorazione dei Defunti (2 novembre) e n. 30 

manifesti f.to cm.  70x100, per l’anniversario della Vittoria (4 novembre); 

- trattandosi di fornitura particolare è stata interpellata la ditta Nuova Tipografia-Litografia “Vomano” di 

Peppino Di Sante con sede in Montorio al Vomano, V.le Duca degli Abruzzi 181/183, che in data 

20/02/2020 con protocollo n. 2919, ha rimesso il preventivo di spesa ammontante a euro 195,00 (Imponibile) 

ed Euro 42,90 (I.V.A. 22%), per un totale complessivo di Euro 237,90; 

Visto il Regolamento comunale per l'acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del 17/05/2007, divenuta esecutiva ai sensi di legge il 

23/05/2007 ed in particolar modo con riferimento all’art. 25 che consente di eseguire in economia mediante 

cottimo fiduciario la tipologia della fornitura in esame, con affidamento diretto a soggetti idonei per servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

Ritenuto di poter affidare il cottimo fiduciario in parola alla ditta indicata in quanto trattasi di ditta che 

presenta il dovuto livello di specializzazione necessario alla realizzazione della fornitura dei manifesti sopra 

menzionati a condizioni ritenute congrue; 

Ravvisata quindi l’opportunità di disporre l’acquisto e di dover provvedere al relativo impegno di spesa 

dell’importo presuntivo totale di euro 237,90 IVA compresa; 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice Identificativo 

Gare (CIG): Z002CB59FE; 

Dato atto che la spesa in oggetto è soggetta al limite dei dodicesimi;  

Accertata la regolarità degli atti e ritenuto dover dar corso all’impegno, 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 306 del 22/04/2020 

D E T E R M I N A 

1.  Di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, il cottimo fiduciario per la esecuzione della 

fornitura di cui in oggetto per l’importo di euro 237,90 compreso IVA come per legge; 

 

3. Di affidare il cottimo fiduciario di cui sopra, per le ragioni espresse in narrativa, alla ditta Nuova   

Tipografia-Litografia “Vomano” di Peppino Di Sante con sede in Montorio al Vomano, V.le Duca 

degli Abruzzi 181/183; 
4. Di imputare e ripartire la spesa complessiva di Euro 237,90 sul capitolo 40 “Spese per feste nazionali, 

solennità civili e manifestazioni di pubblico interesse, gemellaggi e varie di rappresentanza” del 

bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

5. Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite dei dodicesimi degli 

stanziamenti previsti, ex art. 163 D. Lgs. 267/2000; 

6.  Che il  presente  atto  ha  valore  sinallagmatico  e  viene  pertanto  firmato  per  accettazione da        parte 

dell’Impresa appaltatrice;   (Peppino Di Sante)  _____________________________ -;  

7. Di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis  del 

D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

8. Di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del d.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con i 

relativi stazionamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

9. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza, ai sensi dell’art. 184 del Dlgs. 267/2000; 

10. Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune di Montorio al 

Vomano ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

11. Di rendere noto che a norma dell’art.8 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il  Sig. 

Nicola Cardarelli  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861/502221. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 365 del 17/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CARDARELLI NICOLA in data 

21/04/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 306 del 22/04/2020 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 365 del 17/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 22/04/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 456 

Il 22/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 306 del 22/04/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa a favore della  Ditta Nuova Tipografia-Litografia "Vomano" di Peppino Di Sante 

per la fornitura e stampa di manifesti per pubbliche manifestazioni anno 2020. 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 22/04/2020.1 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


